Stadtverordnetenversammlung Ausschuss für Stadtentwicklung, Mobilität und Verkehr

Kassel documenta Stadt

Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung

24. Oktober 2017 1 von 1

Städtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan der Stadt Kassel Nr. II/11 "Martini-Quartier"

Vorlage des Magistrats - 101.18.677 -

Berichterstatter/-in: Stadtverordneter Zeidler

Antrag

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

"Dem Abschluss des städtebaulichen Vertrages nach § 11 Baugesetzbuch (BauGB) zum Bebauungsplan der Stadt Kassel Nr. II/11 "Martini-Quartier" zwischen der MQ Projektentwicklungsgesellschaft mbH aus Kassel, vertreten durch die Geschäftsführer Mario Hoebel, Matthias Foitzik und Michael Linker und der Stadt Kassel wird zugestimmt."

Der Ausschuss für Stadtentwicklung, Mobilität und Verkehr fasst bei

Zustimmung: einstimmig

Ablehnung: --Enthaltung: AfD

Abwesend: Freie Wähler + Piraten

den

Beschluss

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Dem Antrag des Magistrats betr. Städtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan der Stadt Kassel Nr. II/11 "Martini-Quartier", 101.18.677, wird **zugestimmt.**

Dominique Kalb Vorsitzender Cenk Yildiz Schriftführer